АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

03.02.2025 № 43-усзн

О внесении изменения
в приказ от 10.09.2024
№ 480-усзн

В целях совершенствования порядка предоставления дополни-

тельной меры социальной поддержки в виде оказания инвалидам,

имеющим ограничения способности к передвижению второй или треть-

ей степени и использующим для перемещения кресло-коляску либо ну-

ждающимся в перевозке специализированным автотранспортом, услуги

по доставке специализированным автотранспортом к социально значи-

мым объектам, местам проведения досуга, отдыха и обратно, утвер-

жденного постановлением администрации города от 18.03.2020

№ 177,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести в приложение к приказу руководителя управления

социальной защиты населения администрации города Красноярска

от 10.09.2024 № 480-усзн «Об утверждении Порядка подачи заявки

на оказание услуги по доставке специализированным автотранспортом

инвалидов, имеющих ограничения способности к передвижению второй

или третьей степени и использующих для перемещения кресло-коляску

либо нуждающихся в перевозке специализированным автотранспортом,

к социально значимым объектам, местам проведения досуга, отдыха

и обратно» следующие изменения:

абзац второй пункта 15 исключить;

пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«Общее число сопровождающих Получателя при оказании ему

Услуги не может превышать двух человек».

2.  Руководителю муниципального казенного учреждения «Центр

предоставления мер социальной поддержки жителям города Краснояр-

2

ска» Ефимович Т.В. ознакомить исполнителя услуги по доставке спе-

циализированным автотранспортом к социально значимым объектам,

местам проведения досуга, отдыха и обратно с настоящим изменением.

3. Начальнику отдела по реализации социальных проектов и взаи-

модействию с социально ориентированными некоммерческими органи-

зациями управления социальной защиты населения администрации

города Дырковой Г.Н. обеспечить размещение настоящего приказа

на официальном сайте администрации города.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления                                                       О.В. Качанова